
Número de contratos por sexos

2007-12

Comarca Hombre Mujer Total Contratos

01 ELS PORTS 13 11 24

02 L'ALT MAESTRAT 21 20 41

03 EL BAIX MAESTRAT 763 651 1.414

04 L'ALCALATEN 233 143 376

05 LA PLANA ALTA 3.601 2.872 6.473

06 LA PLANA BAIXA 2.529 1.615 4.144

07 EL ALTO PALANCIA 127 111 238

08 EL ALTO MIJARES 17 16 33

09 EL RINCON DE ADEMUZ 23 31 54

10 LOS SERRANOS 145 116 261

11 EL CAMP DE TURIA 2.138 1.555 3.693

12 EL CAMP DE MORVEDRE 1.032 705 1.737

13 L'HORTA NORD 2.061 1.656 3.717

14 L'HORTA OEST 4.546 3.190 7.736

15 VALENCIA 17.700 17.748 35.448

16 L'HORTA SUD 2.013 1.525 3.538

17 LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 312 271 583

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 597 391 988

19 EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 46 42 88

20 LA RIBERA ALTA 2.511 2.484 4.995

21 LA RIBERA BAIXA 1.004 890 1.894

22 LA CANAL DE NAVARRES 74 84 158

23 LA COSTERA 614 524 1.138

24 LA VALL D'ALBAIDA 944 728 1.672

25 LA SAFOR 2.293 1.734 4.027

26 EL COMTAT 197 163 360

27 L'ALCOIA 746 693 1.439

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 426 334 760

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 1.583 1.421 3.004

30 LA MARINA ALTA 1.284 1.084 2.368

31 LA MARINA BAIXA 2.082 2.217 4.299

32 L'ALACANTI 5.784 6.376 12.160

33 EL BAIX VINALOPO 2.898 2.360 5.258

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 3.242 2.132 5.374

Total 63.599 55.893 119.492
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Número de contratos por sector de actividad

2007-12

Comarca Agricultura Industria Construccion Servicios Total contratos

01 ELS PORTS 1 8 15 24

02 L'ALT MAESTRAT 6 11 24 41

03 EL BAIX MAESTRAT 129 95 279 911 1.414

04 L'ALCALATEN 6 143 18 209 376

05 LA PLANA ALTA 79 430 1.121 4.843 6.473

06 LA PLANA BAIXA 563 558 699 2.324 4.144

07 EL ALTO PALANCIA 7 55 58 118 238

08 EL ALTO MIJARES 1 1 6 25 33

09 EL RINCON DE ADEMUZ 3 6 45 54

10 LOS SERRANOS 33 27 34 167 261

11 EL CAMP DE TURIA 114 315 505 2.759 3.693

12 EL CAMP DE MORVEDRE 154 190 274 1.119 1.737

13 L'HORTA NORD 244 414 621 2.438 3.717

14 L'HORTA OEST 118 688 1.059 5.871 7.736

15 VALENCIA 175 582 2.313 32.378 35.448

16 L'HORTA SUD 43 399 465 2.631 3.538

17 LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 39 60 82 402 583

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 57 247 157 527 988

19 EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 3 9 23 53 88

20 LA RIBERA ALTA 324 437 762 3.472 4.995

21 LA RIBERA BAIXA 58 334 213 1.289 1.894

22 LA CANAL DE NAVARRES 10 15 43 90 158

23 LA COSTERA 49 103 219 767 1.138

24 LA VALL D'ALBAIDA 271 254 178 969 1.672

25 LA SAFOR 230 180 520 3.097 4.027

26 EL COMTAT 16 81 55 208 360

27 L'ALCOIA 6 279 205 949 1.439

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 84 201 119 356 760

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 396 1.014 473 1.121 3.004

30 LA MARINA ALTA 20 82 547 1.719 2.368

31 LA MARINA BAIXA 50 107 531 3.611 4.299

32 L'ALACANTI 191 437 1.636 9.896 12.160

33 EL BAIX VINALOPO 38 926 1.029 3.265 5.258

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 517 334 1.307 3.216 5.374

Total 4.029 9.003 15.576 90.884 119.492
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Número de contratos por sector de actividad
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Número de contratos por sexo y gran grupo de edad

2007-12

 
Comarca

Hombre
< 25 25 - 44 >44

Mujer
< 25 25 - 44 >44

01 ELS PORTS 1 10 2 1 10

02 L'ALT MAESTRAT 15 6 7 11 2

03 EL BAIX MAESTRAT 151 481 131 191 365 95

04 L'ALCALATEN 49 152 32 40 87 16

05 LA PLANA ALTA 1.018 2.151 432 960 1.539 373

06 LA PLANA BAIXA 552 1.613 364 451 930 234

07 EL ALTO PALANCIA 29 75 23 22 71 18

08 EL ALTO MIJARES 4 8 5 3 8 5

09 EL RINCON DE ADEMUZ 10 8 5 6 20 5

10 LOS SERRANOS 27 94 24 15 82 19

11 EL CAMP DE TURIA 529 1.294 315 436 920 199

12 EL CAMP DE MORVEDRE 260 638 134 193 395 117

13 L'HORTA NORD 499 1.269 293 416 971 269

14 L'HORTA OEST 1.301 2.727 518 1.030 1.836 324

15 VALENCIA 4.506 11.528 1.666 5.972 9.736 2.040

16 L'HORTA SUD 653 1.121 239 567 796 162

17 LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 106 167 39 64 138 69

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 166 349 82 107 235 49

19 EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 10 18 18 9 25 8

20 LA RIBERA ALTA 653 1.477 381 683 1.416 385

21 LA RIBERA BAIXA 282 575 147 217 533 140

22 LA CANAL DE NAVARRES 18 38 18 19 48 17

23 LA COSTERA 152 359 103 180 280 64

24 LA VALL D'ALBAIDA 308 487 149 162 442 124

25 LA SAFOR 482 1.422 389 489 983 262

26 EL COMTAT 58 114 25 48 93 22

27 L'ALCOIA 193 425 128 213 364 116

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 117 228 81 79 198 57

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 420 841 322 376 773 272

30 LA MARINA ALTA 233 813 238 213 680 191

31 LA MARINA BAIXA 417 1.266 399 499 1.274 444

32 L'ALACANTI 1.537 3.492 755 2.145 3.321 910

33 EL BAIX VINALOPO 758 1.626 514 689 1.309 362

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 728 2.046 468 499 1.292 341

Total 16.227 38.927 8.445 17.001 31.181 7.711
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Número de contratos por grupo de ocupación

2007-12

Comarca 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total Contratos

01 ELS PORTS 3 1 3 5 1 3 8 24

02 L'ALT MAESTRAT 6 1 1 10 6 8 9 41

03 EL BAIX MAESTRAT 2 39 109 133 344 64 222 91 410 1.414

04 L'ALCALATEN 8 28 39 23 1 49 71 157 376

05 LA PLANA ALTA 7 24 275 562 583 1.669 33 924 519 1.877 6.473

06 LA PLANA BAIXA 11 8 101 195 315 429 580 884 335 1.286 4.144

07 EL ALTO PALANCIA 1 12 9 32 40 4 55 21 64 238

08 EL ALTO MIJARES 2 3 10 1 5 3 2 7 33

09 EL RINCON DE ADEMUZ 4 10 2 26 2 10 54

10 LOS SERRANOS 2 45 21 24 23 9 32 30 75 261

11 EL CAMP DE TURIA 60 8 264 226 251 565 47 585 568 1.119 3.693

12 EL CAMP DE MORVEDRE 4 50 99 109 257 50 265 184 719 1.737

13 L'HORTA NORD 36 15 210 246 297 556 27 661 259 1.410 3.717

14 L'HORTA OEST 86 18 290 696 803 1.177 28 1.190 760 2.688 7.736

15 VALENCIA 21 134 2.392 2.594 4.667 8.605 51 2.205 7.421 7.358 35.448

16 L'HORTA SUD 21 12 157 239 378 762 19 556 242 1.152 3.538

17 LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 20 40 56 53 7 72 39 296 583

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 16 44 36 56 89 12 149 126 460 988

19 EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 5 8 4 18 1 21 4 27 88

20 LA RIBERA ALTA 15 459 251 331 712 351 870 392 1.614 4.995

21 LA RIBERA BAIXA 4 73 80 79 395 31 280 300 652 1.894

22 LA CANAL DE NAVARRES 9 9 16 22 2 27 18 55 158

23 LA COSTERA 5 46 59 94 280 4 175 89 386 1.138

24 LA VALL D'ALBAIDA 2 45 77 142 303 79 184 136 704 1.672

25 LA SAFOR 4 91 177 281 704 139 499 194 1.938 4.027

26 EL COMTAT 1 21 25 33 62 8 54 32 124 360

27 L'ALCOIA 64 46 117 122 310 2 201 211 366 1.439

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 30 33 64 110 55 177 118 173 760

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 8 73 116 269 361 6 928 460 783 3.004

30 LA MARINA ALTA 7 84 114 273 824 12 405 100 549 2.368

31 LA MARINA BAIXA 21 208 401 377 1.580 31 488 138 1.055 4.299

32 L'ALACANTI 1 39 541 909 1.264 3.939 55 1.509 488 3.415 12.160

33 EL BAIX VINALOPO 33 19 190 290 555 1.127 20 1.131 652 1.241 5.258

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 2 11 315 245 401 1.147 185 1.030 415 1.623 5.374

Total 280 444 6.159 8.033 12.055 26.532 1.913 15.840 14.426 33.810 119.492

Grupo de la ocupación principal
0 FUERZAS ARMADAS
1 DIRECCIÓN DE LAS EMPRESAS Y DE LAS ADMINISTRACIONES PUBLICAS
2 TÉCNICOS Y PROFESIONALES CIENTÍFICOS E INTELECTUALES
3 TÉCNICOS Y PROFESIONALES DE APOYO
4 EMPLEADOS DE TIPO ADMINISTRATIVO
5 TRABAJADORES DE LOS SERVICIOS DE RESTAURACIÓN, PERSONALES, PROTECCIÓN Y VENDEDORES DE LOS COMERCIOS
6 TRABAJADORES CUALIFICADOS EN LA AGRICULTURA Y EN LA PESCA
7 ARTESANOS Y TRABAJADORES CUALIFICADOS DE INDUSTRIAS MANUFACTURERAS, CONSTRUCCIÓN, MINERÍA, EXCEPTO OPERADORES DE INSTALACIONES Y MAQUINARIA
8 OPERADORES DE INSTALACIONES Y MAQUINARIA Y MONTADORES
9 TRABAJADORES NO CUALIFICADOS



Número de contratos por tipo

2007-12

Comarca 01 Indefinidos 02 Temporales Total contratos

01 ELS PORTS 8 16 24

02 L'ALT MAESTRAT 11 30 41

03 EL BAIX MAESTRAT 184 1.230 1.414

04 L'ALCALATEN 57 319 376

05 LA PLANA ALTA 831 5.642 6.473

06 LA PLANA BAIXA 509 3.635 4.144

07 EL ALTO PALANCIA 35 203 238

08 EL ALTO MIJARES 4 29 33

09 EL RINCON DE ADEMUZ 7 47 54

10 LOS SERRANOS 22 239 261

11 EL CAMP DE TURIA 370 3.323 3.693

12 EL CAMP DE MORVEDRE 165 1.572 1.737

13 L'HORTA NORD 446 3.271 3.717

14 L'HORTA OEST 970 6.766 7.736

15 VALENCIA 3.113 32.335 35.448

16 L'HORTA SUD 510 3.028 3.538

17 LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 38 545 583

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 172 816 988

19 EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 6 82 88

20 LA RIBERA ALTA 515 4.480 4.995

21 LA RIBERA BAIXA 149 1.745 1.894

22 LA CANAL DE NAVARRES 32 126 158

23 LA COSTERA 168 970 1.138

24 LA VALL D'ALBAIDA 250 1.422 1.672

25 LA SAFOR 390 3.637 4.027

26 EL COMTAT 69 291 360

27 L'ALCOIA 222 1.217 1.439

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 113 647 760

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 515 2.489 3.004

30 LA MARINA ALTA 414 1.954 2.368

31 LA MARINA BAIXA 516 3.783 4.299

32 L'ALACANTI 1.401 10.759 12.160

33 EL BAIX VINALOPO 748 4.510 5.258

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 832 4.542 5.374

Total 13.792 105.700 119.492
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